Fakultat Angewandte Informatik

Wintersemester 2023/24

STG Sem. Datum Uhrzeit An-Codes Priifung Art Prufer Hilfsmittel Raum Zweitkorrektor
Siehe
. I . Prufungsplan . . .. .
KI-B 2 02.12.2023 044 Schlusselqualifikation 2 (Fachsprache Englisch) AWP und . Mustafa-Murtezani Siehe Prifungsplan AWP und Sprachen R. Ricot
Sprachen
Siehe
KI-B 2 02.12.2023 044 Schlisselqualifikation 2 (Fachsprache Englisch) Pz{/l\.llr;gjgfn . Mustafa-Murtezani Keine R. Ricot
Sprachen
KI-B 2 22.12.2023 001 Algorithmen und Datenstrukturen (LN) LN . Glauner Keine C. lonescu
KI-B 6 09.01.2024 18:30 022 Autonome Robotik schr. P. 90 Min. . Zabler Taschenrechner Zeichengeréate ITC 2+ 0.27 P. Glauner
KI-B 1 12.01.2024 007 Grundlagen Informatik LN . Matje Keine C. lonescu
KI-B 4 12.01.2024 037 Sprachverarbeitung (LN) LN . Garmann Keine P. Glauner
KI-B 3 12.01.2024 015 Projektmanagement (LN) LN . Ponader Keine S. Scheuerer
KI-B 1 18.01.2024 013 Programmierung 1 LN . Berl Keine M. Barkowsky
KI-B 2 18.01.2024 014 Programmierung 2 (LN) LN . Berl Keine A. Fischer
KI-B 7 20.01.2024 005 FWP3: KI Anwendungen - Gaming PStA . Lepe Salazar Alles U. Garmann
KI-B 4 20.01.2024 003 Bildverstehen PStA . Glauner Alles G. Aydos
KI-B 4 20.01.2024 020 Software Engineering PStA . Buchmann Keine A. Wlfl
. . : LN (40%) 60 Minuten im Semester zu erbringen
KI-B 2 20.01.2024 009 Internettechnologien Portfolio . Winterfeldt & Projektabgabe (60%) A. Kassler
KI-B 3 20.01.2024 010 KI-Programmierung PrA . lonescu Alles P. Glauner
KI-B 7 20.01.2024 006 FWP 4: Kl in Industrie oder Kl in Dienstleistungswirtschaft StA 0 C. Bauer, M. Mayer Alles M. Mayer, C. Bauer
KI-B 6 20.01.2024 004 Deep Learning/Big Data PStA 0 P. Glauner, F. Wahl Alles F. Wahl, P. Glauner
KI-B 4 20.01.2024 008 Human Factors und Mensch-Maschine Interaktion StA 0 A. Eichinger keine A. Glufke
KI-B 6 20.01.2024 018 Schlusselqualifikation 5 (Unternehmensgriindung) PStA 0 T. Geil® Alles Admin
KI-B 6 20.01.2024 019 Seminar Aktuelle Themen der Ki PStA 0 F. Wahl Alles R. Hable
KI-B 4 20.01.2024 012 Maschinelles Lernen PStA 0 R. Hable Alles C. lonescu
KI-B 6 20.01.2024 011 Kl-Projekt PrA 0 P. Glauner, F. Wahl Alles F. Wahl, P. Glauner
KI-B 3 20.01.2024 002 Assistenzsysteme PrA 0 C. Bauer, U. Garmann Keine U. Garmann, C. Bauer
KI-B 3 20.01.2024 016 Sc.hlusselquall.flkatlon 3 (Technlkethlk und Nachhaltigkeit & PrA 0 R Zink Keine M. Mayer
Wissenschaftliches Arbeiten)
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Priifung

Technikethik und Nachhaltigkeit (Schlisselqualifikation 3)

Wissenschaftliches Arbeiten (Schlisselqualifikation 3)

KI-Programmierung

Algorithmen und Datenstrukturen

Projektmanagement

Schlusselqualifikation 5 (Team-Entwicklung und
interkulturelle Kommunikation)

Betriebssysteme und Netzwerke

Datenbanken

Schlusselqualifikation 1 (Medienkompetenz &
Selbstorganisation und Betriebswirtschaft)

Betriebswirtschaft (Schlusselqualifikation 1)

Medienkompetenz und Selbstorganisation
(Schlisselqualifikation 1)

Programmierung 1

Mathematik 1

Schlisselqualifikation 4 (Compliance, Datenschutz und IT-

Recht)

Computational Logic

Grundlagen Informatik

Stochastik

Einflhrung in die Kinstliche Intelligenz

Art

PrA

PrA

Portfolio

schr.

schr.

mdl.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

P.

P.

90 Min.

90 Min.

. 15 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 45 Min.

. 45 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

. 90 Min.

Wintersemester 2023/24

Dauer

90

90

15

90

90

90

45

45

90

90

90

90

90

90

90

Prifer

R. Zink

R. Zink

C. lonescu

P. Glauner

M. Ponader

J. Nagengast

P. Faber, A. Kassler

B. Elser

T. Meier, R. Zink, T. Geil

T. Geil}, T. Meier

R. Zink

A. Berl

C. lonescu

M. Donnert, A. Hofmeyer, J.
Scherer

C. lonescu, J. Schneeberger

T. Matje

S. Hagl

M. Mayer, R. Hable

Hilfsmittel

Keine

Keine

Keine

Taschenrechner (kein Computer-Algebra-
System), ein einseitig, handbeschriebenes
DIN-A4-Blatt

Keine

keine

Pro Prifungsteil (Dozent) 1 DIN A4 Blatt (2
Seiten) handgeschriebene Formelsammlung,
Taschenrechner nicht programmierbar und
nicht grafikfahig

Keine

Formelsammlung, Taschenrechner

Formelsammlung, Taschenrechner

Formelsammlung, Taschenrechner

Ein einseitig handschriftlich beschriebenes
DINA4-Blatt

Keine

1. Scherer/Fruth/Grétsch, (Hrsg.),
,Digitalisierung, Nachhaltigkeit und
.Unternehmensfiihrung 4.0“ (GRC)“ (2021)
(analog) (e-book nicht in Priifung zugelassen);
2. Scherer/Fruth, (Hrsg.), ,Handbuch:
Einflhrung in ein Integriertes Risiko-
Managementsystem mit GRC* (2019) (analog)

Ein handgeschriebenes DIN-A4 Blatt je
Teilprifung

Ein einseitig handschriftlich beschriebenes
DINA4-Blatt

Taschenrechner; Formel-/Tabellensammlung
zur Vorlesung; Grabmeier/Hagl: Statistik-
Grundwissen und Formeln

MarkusMayer: Keine; Hable R.: ein beidseitig
handschriftlich geschriebenes DIN A4 Blatt

Raum

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

C103/104

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

ITC 2+ 0.27

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

C001

ITC 2+ 0.06,
Vorlesungssaal
Veilchengasse 2

Zweitkorrektor

M. Mayer

M. Mayer

P. Glauner

C. lonescu

S. Scheuerer

C. lonescu

A. Kassler, P. Faber

U. Garmann

T. Geil}, T. Meier, T.
Meier

T. Meier, T. Geil}

T. Meier

M. Barkowsky

T. Matje

J. Scherer, J. Scherer,
M. Donnert

J. Schneeberger, C.
lonescu

C. lonescu

R. Hable

R. Hable, M. Mayer
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STG Sem. Datum Uhrzeit An-Codes Priifung Art Dauer Prufer
KI-B 2 26.01.2024 16:00 035 Programmierung 2 schr. P. 90 Min. 90 A. Berl

KI-B 2 12.02.2024 08:30 036 Mathematik 2 schr. P. 90 Min. 90 C. lonescu

KI-B 4 14.02.2024 08:30 037 Sprachverarbeitung schr. P. 90 Min. 90 U. Garmann

Priifungsan/-abmeldung:
- Bitte melden Sie sich fiir alle schriftlichen Priifungen, Studienarbeiten und AWP-Facher an und beachten Sie die korrekte Zuordnung zu den jeweiligen Modulen.
- Prifungsleistungen ohne ordnungsgemife Anmeldung kénnen nicht eingetragen werden.

- Speichern Sie unbedingt die Liste lhrer angemeldeten bzw. abgemeldeten Priifungen, nur so kénnen evtl. technische Probleme im PRIMUSS-Portal eindeutig geklart werden.

- Eine Abmeldung von Priifungen ist nur bis max. 7 Tage vor dem jeweiligen Priifungstermin moglich.
- Fiir alle Krankmeldungen ist ein arztliches Attest beizubringen. Siehe Bekanntmachung zu den Priifungen im Internet der THD.
Die genauen An- und Abmeldungen sind auch im PRIMUSS-Portal ersichtlich.

Fristen / Wiederholungsfristen:

- Es erfolgt keine automatische Priifungsanmeldung bei Wiederholungspriifungen.

- Priifungen, die im 1. Versuch nicht bestanden wurden, miissen im darauffolgenden Semester erneut geschrieben werden.
- Priifungen, die im 2. Versuch nicht bestanden wurden, miissen spitestens 2 Semester spiter erneut geschrieben werden.
Bei Nichteinhalten dieser Fristen wird die Note 5 (Fristen-5er) vergeben.

Wichtige Hinweise:

Die Termine und Hilfsmittel konnen sich dndern, kontrollieren Sie daher bitte den Priifungsplan mehrmals und kurz vor der Priifung!

Die jeweiligen Priifungsraume werden kurz vor der Priifung bekannt gegeben!

In den Priifungen miissen Sie sich ausweisen kénnen, bringen Sie dazu bitte entweder Ihren Studentenausweis oder Personalausweis mit.

Stand:
20.12.2023 gez. Dekan: A. Berl gez. PK-Vorsitzende: P. Faber

Hilfsmittel

Ein einseitig handschriftlich beschriebenes
DINA4-Blatt

Einfacher Taschenrechner und ein eigenhandig
beschriebenes DIN-A4-Blatt

1 beidseitig beschriebenes DIN A4 Blatt

Raum

1008

Co001

ITC 2+ 0.29

Zweitkorrektor

A. Fischer

G. Herl

P. Glauner



